
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

S omar 
ACEXp.N 27850-89 
4 

j 

  

o 15 

. 95-2-1-1- , + RESOLUCION No. 2-1-1 000 9 69 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de diciembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía TECNOLOGIA AVANZADA DEL ECUADOR 

TECNOAV C. LTDA,; 

QUE el señor Abogado Gonzalo Noboa Baquerizo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, a) el aumento de capital de la Compañía TECNOLOGIA AVANZADA 

DEL ECUADOR TECNOAV  C. LTDA., por DIECINUEVE MILLONES DE SUCRES, dividido en MIL 

NOVECIENTAS participaciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con 

los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el 
Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 19 de octubre de 1987, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presenta 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

    
    

      

INTENDENTE JURID A 
¡CIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



CL: 7 6: ue con frebe de hoys uoda inrrí.s lo presrnie Hesg- 

lurión a fajr ¿3.25B, núnoro 0.369 del RKesciriro erernmi1l y snavz 

do brjo el náorro 14.974 el Heogriorio.s-» buayonuil, bri1l cigz 1 

afleve de m etientos novenia     

  

   

cinco.- £ld Regirirador “ereen- 

t11 .- 

   

  

AD MECTOR MIGUEL 
Pagistrador Mercantil de 

  

antón Guayaquil 

Co TI ISO: e con ferha de hoy, se ¿008 nov: Ce lo ordenado en - 

est: “esclurión a foje 2106054 del tiegicpro Mercensil de 1.989, 11 

mercon de 17 fnecrivrión resveciivi.- Gusypoutl, Fforíl diez 1 sie 

t de mil novecientos noventas 1 rínra.s- El Regissrador til.-     

  

       AS. HECTOR MIGUEL AR ANDRADU 

Registrador Marcanúl del Cantón Guayaquil 

 


